

Usluga stručne podrške i izrada strategije za upravljanje vodnim resursima i prekogranične strategije u okviru provedbe projekta bePrepARed

Nabava „Nabava usluge stručne podrške i izrada strategije za upravljanje vodnim resursima i prekogranične strategije u okviru provedbe projekta bePrepARed“ (puni naziv projekta na engleskom jeziku: Preparing, Adapting, Reconstructing: actions to promote climate change adaptation and risk disaster resilience in Italian and Croatian sensitive ecosystems), sufinanciranog iz programa INTERREG IT-HR 2021.-2027.

EBN 10/2024

PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE

Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a: 24.000,00 EUR

1. UVODNO O PROJEKTU bePrepARed

JU RERA S.D za koordinaciju i razvoj Splitsko dalmatinske županije, kao jedan od projektnih partnera, sudjeluje u provedbi projekta bePrepARed, financiranog iz Programa prekogranične suradnje Interreg Italy-Croatia 2021.-2027. Vrijednost projekta iznosi € 2.233.582,33, a projekt traje od 01.04.2024. do 30.09.2026.

Klimatske promjene imaju različite utjecaje na zemlje EU uzrokujući ekstremne pojave kao što su suše, toplinski valovi, bujice i poplave. Upravljanje zalihama vode je ključno za rješavanje i ublažavanje ekstremnih pojava kao što su preobilje ili nestašica vodenih resursa, čija dostupnost bitno utječe na lokalnu proizvodnju, dobrobit stanovnika i upravljanje zemljištem, s povećanjem rizika od erozije tla i šumskih požara.

Projekt se temelji na prekograničnoj suradnji javnih institucija, sveučilišnih institucija i razvojnih agencija iz različitih regija programskog područja Italija – Hrvatska koje će podupirati prirodne i kulturne krajolike rješenjima za upravljanje vodenim ekosustavima otpornim na klimatske promjene, akcijskim planovima za prilagodbu i ublažavanje učinaka klimatskih promjena, rješenjima temeljenim na prirodi za obnovu krajobrazu. Rezultati projekta će utjecati na poboljšanje kapaciteta javnih institucija koje upravljaju vodnim i šumskim ekosustavima, a koji će postati zaštićeniji od utjecaja ekstremnih pojava.

Cilj projekta:

Koordinacija i integracija alata za upravljanje rizikom te sustava i politika usmjerenih na poboljšanje otpornosti ranjivih ekosustava i krajolika kojima je čovjek povijesno upravljao s obje strane Jadranskog mora;

Stvaranje novih vještina visoke kompetencije i prakse za upravljanje vodenim ekosustavima;

Prijenos alata, sustava i politika unutar područja Italije i Hrvatske, prilagođavajući ih održivom korištenju vodnih resursa u ruralno-urbanim krajolicima;

Podizanje svijesti institucija i civilnog društva o rizicima povezanim s nedostatkom vode i njenom potrebom za politike uštede vode i prilagodbe.

2. OPIS PREDMETA NABAVE

Tražena usluga odnosi se na angažman vanjskih stručnjaka koji podrazumijeva stručnu podršku projektnom partneru JU RERA S.D. pri implementaciji aktivnosti koje se odnose na radni paket 1, 2 i 3 (WP1 Procjena rizika za prirodne i kulturne krajolike; WP2 Strategija prilagodbe i ublažavanja; WP3 Rješenja i prilagodba klimatskim promjenama za različite eko sustave)

Izvršitelj će samostalno komunicirati ispred Naručitelja sa svim projektnim partnerima, pridruženim partnerom gradom Trogicom i uključenim dionicima, ali i trećim uključenim stranama u projekt te s istima surađivati i održavati sastanke, u sklopu provedbe i koordinacije zadataka iz navedenih radnih paketa. Sukladno projektnom zadatku, Izvršitelj je obavezan izraditi ugovorom predviđena izvješća i dokumente, te sudjelovati na dogovorenim projektnim sastancima.

Detaljniji opis predmeta nabave prema područjima i pripadajućim aktivnostima slijedi:

WP1 Procjena rizika za prirodne i kulturne krajolike

- **A.1.1.** Izvršitelj će u ime Naručitelja i uz podršku predstavnika Grada Trogira koji u projektu ima ulogu pridruženog partnera izraditi izvješće o svim politikama, strategijama i alatima o upravljanju krajolikom pilot područja koje čini područje Grada Trogira. Također, izvješće će sadržavati kratki presjek navedenih dokumenata i alata na nacionalnoj razini. Konačni cilj aktivnosti je pregled stvarnih politika i alata za provjeru stvarne održivosti u upravljanju količinom i kvalitetom vodnih resursa u krajolicima koje karakterizira prisutnost relevantne prirodne i /ili kulturne baštine. Izvršitelj će u ime Naručitelja biti sastavni dio tehničkog tima te će zajedno sa predstavnicima drugih projektnih partnera sudjelovati u analiziranju rezultata.
Izvršitelj je dužan izraditi izvješće za navedenu aktivnost na hrvatskom i engleskom jeziku.
- **A.1.2.** Izvršitelj je dužan izraditi Internu strategiju na partnerskoj razini o scenarijima, učincima i riziku povezanom s klimatskim promjenama i utjecajem na vodne krajolike. Uz doprinos svakog partnera i povezanih partnera (AO1, AO2 i AO3), kao i za sistematizaciju informacija, analizirat će obrasce u gospodarenju vodom u svjetlu potencijalne evolucije potražnje za vodom za različite gospodarske i društvene upotrebe, uključujući urbane wellness uvjete te predvidljive promjene u režimima padalina i zaliha vode dostupne kod regionalnih partnera uključujući promjenu razine suše /rizika od poplava i njihov potencijalni utjecaj na lokalnu zajednicu i lokalne proizvodne sustave. Svrha je ocrtati osnovnu razinu intenziteta u korištenju zaliha vode koji je zapravo “održiv” s ekološkog gledišta i predvidjeti utjecaj te potrošnje na ekonomski, društveni i zdravstveni rizik koji ta potrošnja izaziva. Izvršitelj će u ime Naručitelja biti sastavni dio tehničkog tima te će zajedno sa predstavnicima drugih projektnih partnera sudjelovati u analiziranju rezultata i online sastancima.
Izvršitelj je dužan izraditi izvješće za navedenu aktivnost na hrvatskom i engleskom jeziku.
- **A.1.3.** Izvršitelj je dužan izraditi **1 izvješće o ključnim dionicima projekta bePrepARed**, odnosno pripadnika organizacija civilnog društva, udruga, javnih tijela, akademske zajednice i drugih aktera s područja Grada Trogira.
Izvršitelj će izraditi izvješće na hrvatskom i engleskom jeziku.

- **A.1.4.** U okviru ove aktivnosti Izvršitelj će sudjelovati u organizaciji regionalne radionice na području Grada Trogira. Izvršitelj će Naručitelju pružiti stručnu pomoć pri organizaciji i moderiranju navedene radionice dok sve proizašle troškove održavanja radionice snosi Naručitelj.
Izvršitelj će sudjelovati u regionalnoj radionici te prezentirati rezultate projekta sa posebnim osvrtom na aktivnosti A.1.2 i A.1.3. te će o svom trošku osigurati najmanje 2 (dva) vanjska stručnjaka s područja klimatskih promjena za sudjelovanje na radionici.
Izvršitelj je dužan izraditi izvješće za navedenu aktivnost na hrvatskom i engleskom jeziku.

Detaljnije informacije o aktivnostima WP1 se nalaze u pridruženom prijavnom obrascu projekta bePrepARed.

Indikativno razdoblje provedbe aktivnosti WP1 prema prijavnom obrascu: PERIOD 1 – PERIOD 2.

Rok za dostavu izvješća A.1.1: PERIOD 2, do 1.2.2025

Rok za dostavu izvješća A.1.2: PERIOD 2, do 30.3.2025

Rok za dostavu izvješća A.1.3.: PERIOD 2, do 1.11.2024

Rok za dostavu izvješća A.1.4: PERIOD 2, do 30.3.2025

WP2 Strategija prilagodbe i ublažavanja

A.2.2. Izvršitelj će u suradnji sa Naručiteljem sudjelovati u uspostavi radne skupine koju će sačinjavati predstavnici Naručitelja, Grada Trogira i dionici projekta. Izvršitelj je dužan sa Naručiteljem sudjelovati u organizaciji i održavanju najmanje 3 radna sastanka u sklopu radne skupine. Izvršitelj će prezentirati rezultate projekta sa posebnim osvrtom na prekograničnu strategiju. U slučaju održavanja sastanaka sa radnom skupinom uživo Naručitelj je dužan osigurati prostorije i potrebne uvjete za održavanje sastanaka. U slučaju online sastanka Izvršitelj snosi troškove i organizaciju sastanka.

Izvršitelj je dužan izraditi izvješće za navedenu aktivnost na hrvatskom i engleskom jeziku.

A.2.3. U sklopu ove aktivnosti partnerstvo će razviti prekograničnu strategiju i akcijske planove za ublažavanje utjecaja klimatskih promjena. Cilj je naći rješenja temeljena na prirodi za ekosustave koje je stvorio čovjek. Izvršitelj će u ime Naručitelja biti sastavni dio tehničkog tima te će zajedno sa predstavnicima drugih projektnih partnera sudjelovati u analiziranju rezultata i izradi potrebnih izvješća.

Izvršitelj će izraditi izvješće na hrvatskom i engleskom jeziku.

A.2.4. U okviru ove aktivnosti Izvršitelj će sudjelovati u organizaciji regionalne radionice na području Grada Trogira. Izvršitelj će Naručitelju pružiti stručnu pomoć pri organizaciji i moderiranju navedene radionice dok sve proizašle troškove snosi Naručitelj.

Izvršitelj će sudjelovati u regionalnoj radionici te prezentirati rezultate projekta sa posebnim osvrtom na prekograničnu strategiju te će o svom trošku osigurati najmanje 2 (dva) vanjska stručnjaka s područja klimatskih promjena za sudjelovanje na radionici.

Izvršitelj je dužan izraditi izvješće za navedenu aktivnost na hrvatskom i engleskom jeziku.

Detaljnije informacije o aktivnostima WP2 se nalaze u pridruženom prijavnom obrascu projekta bePrepARed.

Indikativno razdoblje provedbe aktivnosti WP2 prema prijavnom obrascu: PERIOD 2 – PERIOD 3.

Rok za dostavu izvješća A.2.2: PERIOD 2, do 30.3.2025

Rok za dostavu izvješća A.2.3: PERIOD 3, do 30.9.2025

Rok za dostavu izvješća A.2.4: PERIOD 3, do 30.9.2025

WP3 Rješenja i prilagodba klimatskim promjenama za različite eko sustave

A.3.1. U sklopu ove aktivnosti Izvršitelj će u suradnji sa Naručiteljem i Gradom Trogirom te uz stručnu potporu PP2 CMCC osmisliti 1 (jednu) „urbanu zelenu točku“ na području Grada Trogira za ublažavanje utjecaja klimatskih promjena i bolji wellness građana tijekom toplinskih valova.

Izvršitelj je dužan izraditi izvješće za navedenu aktivnost na hrvatskom i engleskom jeziku.

A.3.2. U sklopu ove aktivnosti Izvršitelj će izraditi izvješće u kojem će sumirati sve aktivnosti/rezultate koje su ostali partneri proveli u sklopu svojih pilot područja.

Izvršitelj je dužan izraditi izvješće za navedenu aktivnost na hrvatskom i engleskom jeziku.

A.3.3. U okviru ove aktivnosti Izvršitelj je dužan o svom trošku organizirati održavanje 3 online radionice i izdati certifikate o sudjelovanju s ciljem podizanja institucijskih kapaciteta. Izvršitelj će prezentirati rezultate projekta sa posebnim osvrtom na prekograničnu strategiju. Detaljniji opis radionica se nalazi u AF-u.

Izvršitelj je dužan izraditi izvješće za navedenu aktivnost na hrvatskom i engleskom jeziku.

Detaljnije informacije o aktivnostima WP3 se nalaze u pridruženom prijavnom obrascu projekta bePrepARed. Obzirom da je Naručitelj koordinator WP3 paketa, Izvršitelj je dužan Naručitelju pružiti stručnu pomoć pri vođenju radnog paketa, sudjelovanja na online sastancima, praćenja provedbe aktivnosti WP3 na razini partnerstva itd. Indikativno razdoblje provedbe aktivnosti WP3 prema prijavnom obrascu: PERIOD 3 – PERIOD 5.

Rok za dostavu izvješća A.3.1: PERIOD 5, do 30.9.2026

Rok za dostavu izvješća A.3.2: PERIOD 5, do 30.9.2026

Rok za dostavu izvješća A.3.3.: PERIOD 5, do 30.9.2026

U odnosu na sve prethodno navedene aktivnosti iz svih radnih paketa, Izvršitelj se obvezuje sudjelovati o vlastitom trošku na svim stručnim i javnim događanjima vezanim za radne pakete 1, 2 i 3 (WP1, WP2 i WP3) poput radnih i partnerskih sastanaka, radionica i dr., te u domeni navedena tri (3) radna paketa napisati potrebne zaključke i izvještaje tih događaja na hrvatskom i engleskom jeziku kako su propisani Prijavnim obrascem projekta (Application Form). Također od Izvršitelja se očekuje suradnja s voditeljima drugih radnih paketa u koordinaciji aktivnosti koje obuhvaćaju angažman obje strane pa tako i Naručitelja sukladno AF. Izvršitelj se također obvezuje komunicirati i prezentirati ishode iz predmeta nabave na gore navedenim događajima na hrvatskom i/ili engleskom jeziku.

Izvršitelj je dužan implementirati sve aktivnosti i ishode (navedene u projektnom zadatku i troškovniku/specifikacijama) u sklopu radnih paketa WP 1, WP 2 i WP 3 do 30. rujna 2026. godine, a okvirni rokovi za provedbu pojedinih aktivnosti predviđeni su Prijavnim obrascem projekta (Application form).

3. Rokovi izvršenja i plaćanja

Početak pružanja usluga vanjskog stručnjaka započinje po obostranom potpisivanju ugovora, a traje do završetka projekta odnosno 30. rujna 2026.

Izvršitelj je dužan pružati usluge u skladu s dinamikom utvrđenom u prijavnim obrascu predmetnog projekta i kako je predstavljeno u opisu predmeta nabave i ovom Projektnom zadatku.

U slučaju produljenja trajanja samog projekta, promjena rokova ili dinamike izvršenja projektnih aktivnosti, Naručitelj će obavijestiti Izvršitelja pisanim putem te će se Izvršitelj prilagoditi novonastalim okolnostima i dinamici rokova izvršenja.

Detaljni rokovi provođenja pojedine usluge i sadržaj aktivnosti koje se provode, detaljno su opisane u Prijavnom obrascu projekta (Application form) koji je sastavni dio ovog Poziva na dostavu ponuda.

Napomena: Navedeni rokovi izvršenja mogu se mijenjati ovisno o dinamici projektnih aktivnosti. Zbog nepredviđenih okolnosti može doći do promjene roka izvršenja u pojedinoj aktivnosti, a o mogućnosti dolaska do promjene roka izvršenja Naručitelj je dužan obavijestiti Izvršitelja te obrnuto te će zajedno dogovoriti novi rok izvršenja.

Plaćanja će se vršiti periodično po dostavi ugovorenih isporučevina i sukladno periodima provedbe pojedinih aktivnosti predviđenima u aplikacijskom obrascu.

- Period 2
 1. plaćanje po dostavi i odobrenju izvješća za A.1.1 i A.1.3
 2. plaćanje po dostavi i odobrenju izvješća za A.1.2, A.1.4 i A.2.2
- Period 3
 3. plaćanje po dostavi i odobrenju izvješća za A.2.3 i A.2.4.
- Period 5
 4. plaćanje po dostavi i odobrenju izvješća za A.3.1, A.3.2 i A.3.3

Naručitelj će ugovorno plaćanje obaviti u roku od 30 (trideset) dana od dana zaprimanja e-Računa. e-Računi se dostavljaju na plaćanje putem jednog od izvršitelja usluge (informacijskih posrednika) u skladu sa Zakonom o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi. Računi koji nisu dostavljeni u skladu sa Zakonom, biti će vraćeni ponuditelju. Plaćanje se obavlja na poslovni račun odabranog ponuditelja.